Au 30 juin 2005, l’acquisition complémentaire de 7.67% du capital d’Eutelsat S.A. avait
donné lieu à la constatation d’un écart d’acquisition complémentaire de € 59 895 milliers
dans les comptes consolidés d’Eutelsat Communications.

Du fait de la nouvelle valeur obtenue de l’actif net acquis d’ Eutelsat S.A. au 30 juin 2005, et
des ajustements portant sur les frais d’acquisition de titres, l’écart d’acquisition a été ajusté à
la baisse de € 2 409 milliers dont € 5 342 milliers liés aux ajustements nets d’impôts différés
des valeurs d’ATLANTIC BIRDTM1 et de la dette correspondante et € 2 933 milliers de
complément de frais d’acquisition, portant l’écart d’acquisition complémentaire au 30 juin
2005 à € 57 487 milliers.

L’écart d’acquisition total au 30 juin 2005 est donc de € 728 694 milliers.

2.4- Comptes consolidés au 30 juin 2005

Les ajustements apportés à l’acquisition d’Eutelsat S.A. modifient les comptes consolidés au
30 juin 2005 comme suit:

Eutelsat Communications

 13

BILAN CONSOLIDE

 (En milliers d'euros) 30 juin 2005
publié

Modification
AB1

Frais
d’acquisition

30 juin 2005
retraité

 ACTIF

 Actifs non courants
 Écart d'acquisition 790 996 (64 231) 1 929 728 694
 Incorporel 918 688  918 688
 Satellites et autres immobilisations corporelles, nets  1 827 903 6 098  1 834 001
 Acomptes versés et immobilisations corporelles en

cours
236 341  236 341

 Titres des sociétés mises en équivalence  111 425  111 425
 Actifs financiers  1 585  1 585
 Impôts différés actifs, nets  72 841 (34 730)  38 111

 Total des actifs non courants  3 959 779 (92 863) 1 929 3 868 845

 Actifs courants
 Stocks  1 371  1 371
 Créances clients et comptes rattachés  212 183  212 183
 Autres actifs  29 828  29 828
 Actif d'impôt exigible
 Instruments financiers  1 499  1 499
 Trésorerie et équivalents de trésorerie  37 043  37 043

 Total des actifs courants  281 924  281 924

 TOTAL ACTIF  4 241 703 (92 863) 1 929 4 150 769

PASSIF

Capitaux propres
Capital social  278 733  278 733
Primes liées au capital  -  -
Réserves et résultat consolidés groupe (26 281) 792  (25 489)
Minoritaires 120 400 4 758  125 158

Total des capitaux propres  372 852 5 550  378 402

Passifs non courants
Dettes auprès des établissements de crédit  2 921 550  2 921 550
Instruments financiers  35 027  35 027
Autres dettes   195 659 (80 072)  115 587
Provisions (part à long terme) 49 387  49 387
Impôts différés passifs 316 304  316 304

Total des passifs non courants  3 517 927 (80 072)  3 437 855

Passifs courants
Part à court terme des dettes auprès
des établissements de crédit  77 811  77 811
Part à court terme des autres dettes  73 233 (18 341)  54 892
Fournisseurs et comptes rattachés  44 354 1 929 46 283
Dettes sur immobilisations  25 630  25 630
Impôts à payer  22 468  22 468
Autres dettes et produits constatés d'avance  100 291  100 291
Instruments financiers  -  -
Provisions (part à court terme) 7 137  7 137

Total des passifs courants  350 924 (18 341) 1 929 334 512

TOTAL PASSIF  4 241 703 (92 863) 1 929 4 150 769

Eutelsat Communications

 14

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE
(en milliers d’euros, sauf données par action)

 30 juin 2005
publié

Modification
AB1

30 juin 2005
retraité

Chiffre d'affaires 188 680  188 680
Produits des activités ordinaires 188 680  188 680

Coûts des opérations (19 351)  (19 351)

Autres produits opérationnels
Frais commerciaux et administratifs (32 949)  (32 949)
Dotations aux amortissements (73 241) 203 (73 038)
Autres charges opérationnelles (695)  (695)

Résultat opérationnel 62 444 203 62 647

Produits financiers  3 035  3 035
Charges financières (59 640) 820 (58 820)
Résultat financier (56 605) 820 (55 785)

Quote-part de résultat des entreprises mises en équivalence 66  66

Résultat net avant impôt et intérêts minoritaires 5 905 1 023 6 928

Impôts sur les sociétés (14 250)  (14 250)

Résultat net (8 345) 1 023 (7 322)
Part attribuable au Groupe (13 428) 876 (12 552)
Part attribuable aux intérêts minoritaires 5 083 147 5 230

Résultat par action revenant aux actionnaires d’Eutelsat
Communications

Résultat de base par action en € (0.056)  (0.053)
Résultat dilué par action en € (0.057)  (0.054)

Eutelsat Communications

 15

2.5- Acquisition des intérêts minoritaires depuis le 30 juin 2005

Depuis le 30 juin 2005, des actionnaires minoritaires ou salariés d’Eutelsat S.A. ont cédé
et/ou apporté leurs actions Eutelsat S.A. au Groupe pour un total de 2.19% du capital
d’Eutelsat S.A..

Ces acquisitions complémentaires d’intérêts minoritaires ont donné lieu à constatation